10 Saúde  

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
2013  Saúde e Bem estar  
2296 Atenção Especializada – Assistência Hospitalar e 

Ambulatorial – Terceiro Setor 
8 Emendas Parlamentares Individuais 

4.4.50.52.00  Equipamento e Material Permanente
 R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Estruturar o consultório especializado para oftamologia
Cruzeiro (Santa Casa) permitindo a renovação tecnológica 
necessária a fim de assegurar diagnóstico em oftalmologia, 
incluindo prioritariamente o controle de pacientes diabéticos.

[...]

02.09 Secretaria Municipal de Saúde

02.09.01  Fundo Municipal de Saúde  
10 Saúde  

305 Vigilância Epidemiológica  
2013  Saúde e Bem estar  
1102 Estruturação do CEAN – Centro de Apoio ao 

Animal    
8 Emendas Parlamentares Individuais 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 R$ 24.550,60 (vinte e quatro mil, quinhentos e 
cinqüenta reais, sessenta centavos) 

Material de consumo específico para castração - insumos 
veterinários  

Serviços de comunicação e identidade visual para Comunicação 

2 Prefeitura Municipal de Cruzeiro 
02.09 Secretaria Municipal de Saúde

02.09.01  Fundo Municipal de Saúde